
w

«

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO Nfil.594, DE 03 DE JUNHO DE 1.974.

MLTEKA 0 TRÂNSITO DA CIüaDE E üA
OUTRAS 'IDENCIÀS.-

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE SE IMPL.AN

TAR, COM URGÊNCIA, NOVA SISTEMÁTICA DO TRANSITO NA CIDADE, INCLUSIVE

SINALIZAÇÃO DE TRAFEGO E ESTACIONAMENTO,

DECRETA:

Artô l& - Fica estabelecido o estacionamento tempo.
RÁRIO COM DURAÇÃO MÁXIMA DE UMA HORA E UTILIZAÇÃO OBRIGATÓRIA D O
DISCO DE ESTACIONAMENTO, NOS DIAS ÚTEIS E NO HORÁRIO COMERCIAL NAS

SEGUINTES RUAS.'

A) MARECHAL FLC f TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS

ruas Borges de Medeiros e Fernando Abbott, em ambas as mãos; e

a) TEN CEL BRITO, trecho compreendido entre as ruas
Borges de teociftoi e Júlio de Castilhos, em ambas as mãos.

Artô 2« - Fica proibido o transito de viaturas acj.
ma oe seis (6) toneladas no perímetro central compreendido entre as

ruas 7 de Setembro, Fernando Abbott, Ten Cel Brito e Marechal Deod&
ro e suas transversais.

§ ic - na presente proibição estão exclu íoos os v.ej
culos empregados no transporte coletivo, os dl serviço ou segurança

públicos ou nacional e, mediante licença especial, em casos excepcj.

onais, os de carga com mais tonelagem.

§ 22 - a carga e descarga na área delimitada neste

ARTIGO SERÃ PEkMITIDO SOMENTE A VEÍCULOS APROPRIADOS E DE BAIXA TC;
NELAGEM, DIARIAMENTE EXCETO AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS.

^RT 3* - -ABE A -ECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO J

TRATAR DA CONFECÇÃO E DA VENDA DOS DISCOS DE ESTACIONAMENTO.

ArtC *• - A Secretaria /íunicipal do Turismo provi

denciara NA INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS NOS SEGUINTES CRUZAMENTOS: GAL-

vao Costa- Gaspar Silveira Martins, Carlos Trein Fe- Senador Pinhei

ro -achado, Marechal Floriano- tputado Euclides Kliemann.

ArtS 5« - F.ste Decreto entrará em vigor trinta (30)

dias após a sua publicação, revogadas as disposições EM CONTRÁRIO.
Gabinete do frefeito, 03 de junho ile^1974,


